
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 109/2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto na Portaria MEC n. 1234, de 
14/4/2005, e considerando o Memo. UnB-Planaltina n. 8, de 6/5/2005, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
ao Campus UnB-Planaltina, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Ensino de Física - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
Célia Maria Soares Gomes de Sousa (Presidente-UnB/lF), Maria de Fátima da Silva 
Lettere (UnB/lF), Marco Antonio Moreira (UFRGS); Membros Suplentes: Maria 
Aparecida Godoy Soler Pajanian (UnB/IF) e Roberto Ribeiro da Silva (UnB/IQ). 

Brasília, 29 de agosto de 2005. 

Lauro Morhy 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IF/IQ/SCA/SRH 

EAIno 


